
PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Varpelio“ mokyklos-darželio 

direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 28 d. 

įsakymu Nr.V-16 
 

 

KLAIPĖDOS „VARPELIO“ MOKYKLA-DARŽELIS 

Klaipėda 

 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 

1. Ikimokyklinio ugdymo programos mokytojas, ugdantis vaikus nuo trijų iki penkerių/šešerių metų 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Klaipėdos „Varpelio“ mokyklos-darželio (toliau – mokyklos) 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 
 

4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

4.1. turėti aukštąjį išsilavinimą;  

4.2. turėti ikimokyklinio ugdymo mokytojo kvalifikaciją;  

4.3. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 

laikytis Pedagogų etikos kodekso; 

4.4. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 

mokyklos nuostatus, mokyklos darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos instrukcijas ir 

kitus teisės aktus, reglamentuojančius vaikų ugdymą ir mokytojo darbą; 

4.5. privalo būti įgiję kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 

(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 

elektroniniu paštu); 

4.6. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus mokytojams 

pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų 

programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) kursą); 

4.7. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti išklausę lietuvių 

kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Mokytojų, 

mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos kultūros mokymo 

programą (arba būti išklausę ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų kredito) dalyko studijų 

metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų reikalavimus, sklandžiai ir 

argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   

4.8. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 

4.9. turėti galiojančius privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 

4.10. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 

ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 

pedagoginio darbo patirtį; 

4.11. gebėti užtikrinti ugdomų vaikų saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, reaguoti į smurtą 

ir patyčias, vadovaujantis mokyklos direktoriaus 2017-08-31 įsakymu Nr. V-35 patvirtintu Klaipėdos 

„Varpelio“ mokyklos-darželio smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašu; 



 

 

2 

 

4.12. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų 

metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną užsienio 

kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų ar prancūzų. 
 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 
 

5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo atsižvelgamas į vaikų gebėjimus ir polinkius, stiprina 

vaikų pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia reikiamą pagalbą vaikams, turintiems ugdymosi 

sunkumų ir specialiųjų ugdymosi poreikių, pritaikant jiems programą, turinį, metodus; 

5.2. planuoja grupės ugdymo procesą (rašo pusmečio, savaitinius planus), ruošiasi veikloms, kuria 

grupės ugdomąją aplinką, parenka mokomąją medžiagą ir priemones, sudaro individualizuotas 

užduotis, ugdant gebėjimus bei kompetencijas;  

5.3. sistemingai vertina, fiksuoja vaikų daromą pažangą ir pasiekimus, du kartus per metus įvertina 

grupės vaikų veiklą, per elektroninį dienyną ar kitais mokykloje sutartais informacijos perdavimo 

būdais informuoja apie vaiko individualią pažangą tėvus (globėjus); 

5.4. bendradarbiauja su vaikų tėvais (globėjais), organizuoja tėvų siusirinkimus, bendras išvykas, 

pramogas ir šventes, skatina tėvus (globėjus) dalyvauti grupės veikloje, derina šeimos ir mokyklos 

interesus; 

5.5. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose mokyklos renginiuose, projektuose ir kitose veiklose; 

5.6. laiku teikia informaciją tėvams (globėjams) apie vaiko būklę nelaimingo atsitikimo, ligos atveju; 

5.7. bendradabiauja su mokykloje dirbančiais specialistais (meninio ugdymo mokytoju, logopedu ir 

kt.) vaikų ugdymo klausimais; 

5.8. informuoja mokyklos administraciją apie vaiko turimas socialines ar sveikatos problemas, 

pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą; 

5.9. priima vaiką į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais), kitais suaugusiais asmenimis, 

turinčiais raštišką tėvų (globėjų) leidimą/prašymą; 

5.10. atsako už maisto pateikimą vaikams; 

5.11. profesiškai tobulėja (ne mažiau kaip 5 dienas per metus), vykdo kvalifikacinę kategoriją 

atitinkančią metodinę veiklą, kartą metuose atlieka savo veiklos įsivertinimą pagal mokykloje 

nustatytą formą. vykdo kitus teisėtus mokyklos vadovų pavedimus ir Mokyklos tarybos, Mokytojų 

tarybos, Metodinės grupės nutarimus, suderinęs su mokyklos direktoriumi vykdo kitą ugdomąją 

veiklą; pagal poreikį mokyklos bendruomenėje aptartomis ir suderintomis sąlygomis vykdo kitus 

mokyklos vadovų pavedimus (dalyvauja mokyklos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose 

ir pan.). 
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

6. Už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, dėl jo kaltės padarytą žalą ikimokyklinio 

ugdymo mokytojas atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
 

________________ 
 

Susipažinau ir sutinku 

____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 

Data 


